Factura

FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 3094626 2C292762-F6E0-40CD-A02D-AA48103C93CB
FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES Serie: 2C292762 Numero de DTE: 4141891789
6 CALLE 5-34 B BARRIO LA LINTERNA, zona 4, San Felipe, Numero Acceso:
RETALHULEU -
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emisi6n: 31-may-2025 12:27:51
gﬁr'r?\grf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 02-may-2025 12:27:51
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA
| — = |
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 wa 1285.714286

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econdmico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacién,
durante el periodo
correspondiente del 01 de
mayo de 2025 al 31 de mayo
de 2025, segiin Contrato
Administrativo niimero 2025-
205-1-2-185, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
nimero RH-029-205-7-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00 ™va 1285.714286
CANCELADO

* Sujeto a retencién definitiva ISR

Datos del certificador
Superintendencia de Administracién Tributaria NIT: 16693945

Razdn: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: 2C292762, numera de DTE:
4141891789 de fecha 31 de mayo del 2025; emitida por Fredy Arturo Ronquillo Batres, ampara el pago por
servicios profesionales, correspondiente al mes de mayo del afio 2025, segin Contrato Administrativo
ndmero 2025-205-1-2-185 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-205-7-2025, Conste.
Guatemala, 31 de mayo del 2025.

/

s

Fredy Arturo Rb'nqtfilio Batres ( Firm es : - RQ-IOO-OO Serie BR QQOOO Serie BR
DPI: 1665 74511 1105 Verificacién de los Sefvicios Contratados (76212 ] % 83171
1S Ing Mmor Bogardo Quintana Sénchez
EFE DEPARTAMENTO DE GRANOS BASICOS
VIDER-MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




NIT que Realizé la Consulta: 114587523

C_;-‘/‘/#" Identificador ?ncigggzgt% g?al Verificador Fecha de Generacibi:
1746310440002 May 3, 2025, 4:14 PM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/05/2025 12:27:51
Emisor: 3094626
ﬂente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: 2C292762-F6E0-40CD-A02D-AA48103C93CB
Serie: 2C292762
Ndmero del DTE: 4141891789
Acuse de recibido: FCID202520250502T12:27:5406:002C292762F6E040CDA02DAA48103C93CB
Fecha de la consulta: 03/05/2025 16:13:51
Estado: Activo
Asoci_ado a una garantia No
mobiliaria:




oL FSAT

INTEGRADO BT EATTAGA UCA 0 ASMME TRk TR

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 03/05/2025 04:14:06 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 3094626
NOMBRE FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras abligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opciéon "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-205-1-2-185

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion

RH-029-205-7-2025

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Fredy Arturo Ronquillo Batres

Plazo de contratacién Del: 02 de enero | ,,. -

de 2025 Al: 30 de junio de 2025
Periodo de este Del: 01 de ]
informe: mayo de 2025 Al: 31 de mayo de 2025

exactos

Monto a pagar: Doce mil quetzales

Q 12,000.00

Prestados en:

Direccion de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
Se brind6 apoyo a seis
1.Co[aporar o las agricultores, productores de
acividades maiz de la aldea Belén, del
relacionadas a los - 1
eventos de capacitacian | Municipio de Santo Domingo
; : L Suchitepéquez, con
y asistencia técnica plabe di |
dirigida a grupos capacitacion me iante e o
tema de Seleccién Masal en 100% Finalizado
productores de granos P .
X ; el Maiz utilizando variedades
basicos en  areas i
an s locales, con el objetivo de
priorizadas de ;
o formar lotes de semilla
Suchitepéquez y y ;
provenientes de progenitores
Retalhuleu. p .
seleccionados en el cultivo.
Se brindé apoyo con
asistencia a la reunion
2. Colaborar en las | mensual del Consejo de
reuniones y actividades | Coordinacién  Agricola vy 100% Finalizado
organizadas por las | Pecuario Departamental
Sedes Departamentales | -COAPED- realizada en el
de MAGA- | municipio de San Martin
Suchitepéquez y MAGA- | Zapotitlan, Departamento de
Retalhuleu y otras | Retalhuleu, se dio a conocer
entidades, por | las intervenciones del
designacion del | Departamento de Granos
Departamento de | Basicos relacionadas al
Granos Basicos aporte de semillas de maiz,
para siembras de temporada.




3. Brindar

apoyo y
seguimiento a las

Se brindé apoyo con algunas
recomendaciones para el
buen almacenamiento de la
semilla cosechada del hibrido
de maiz ICTA HB-17™A
producida por los integrantes
de la Asociacion para el

de MAGA-
Suchitepéquez y MAGA-
Retalhuleu.

agricultores a través de
semillas mejoradas de maiz
como estrategia al fomento
de grano maiz en la localidad.

ey a Y | % | Feskean
relacionadas al fomento M% : Suchitond
de la produccién de | ‘aduina, en suchitepequez,
semila de granos principalmente que la semilla
basicos en  areas pr?venga 4 de q grano
priorizadas de | Seleccionado con desgrane a
Suchitepéquez y mano y considerar la
Retalhula. humedad correcta para su
envasado y almacenamiento.
La semilla sera usada para
autoconsumo y
comercializacion  en la
primera siembra o siembra de
temporada.
Se brind6  apoyo a
productores de  granos
basicos en el Departamento
de  Suchitepéquez  con
. transferencia de tecnologia 100% Finalizado
' Bnndgr_ apoyo Y| mediante el aporte de semilla
seguimiento a las i p
- certificada de maiz para
actividades roduccion de grano para la
relacionadas a la | P" g dp 3
produccion y/o pflmet;)ra Itempo_lga a o8
transferencia de me Iraas, ;tzmniigrrwowe;eel
iscrologin de  greEnos Departamento de Granos
ba’_sigosa l a'regs Bégicos denominada en el
grlorr_za ae © | convenio de Cooperacion 12-
uchitepéquez Y | 2020 X |
Retalhuleu. 20 Sudio eee 8
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion -
MAGA- y el Instituto de
Ciencia y Tecnologia
Agricolas -ICTA-.

. Colaborar en las | Se brind6é apoyo a la Sede
actividades estratégicas | Departamental de MAGA-
del Departamento de | Retalhuleu, con la
Granos Basicos ante las | identificacion de
Sedes Departamentales | requerimientos de los 100% Finalizado




Se brindé apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-
Retalhuleu, con la asistencia
y participacion especial en la
celebracion del dia de la fruta,
realizada en las instalaciones 100% Finalizado
de los campos de la Sede
Departamental, ubicada en
Calzada Las Palmas del
municipio de Retalhuleu,
Departamento de Retalhuleu.

6. Otras actividades que le
fueren asignadas.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

uLjnk)

Fredy Arturé Ronquillo Batres
DPI: - 1665 74511 1105
Celular: 5563-9103

(f)

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

(f)
(_Firma

Verificac on de los Servicios Contratados
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